Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição

n. 212-A, de 2016, do Senado Federal, que “acrescenta art. 101 ao Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias, para instituir novo regime especial de pagamento de

precatórios.

COMISSÃO ESPECIAL – PEC 212-A – PAGAMENTO PRECATÓRIOS

Câmara dos Deputados - Serviço de Comissões Especiais, Ed. Anexo II, Sl.165-B, Brasília/DF, CEP 70.160-900
Secretário da Comissão: Paulo Novais – ce.escolasempartido.@camara.leg.br

Tel. (61)3216-6252

REQUERIMENTO Nº         /2017

Requer a prorrogação do prazo da
Comissão Especial destinada a proferir
parecer à Proposta de Emenda à
Constituição n. 212-A, de 2016, do Senado
Federal, que “acrescenta art. 101 ao Ato
das Disposições Constitucionais
Transitórias, para instituir novo regime
especial de pagamento de precatórios.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja
prorrogado por 20 (vinte) sessões o prazo da Comissão Especial
destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição n. 212-
A, de 2016, do Senado Federal, que “acrescenta art. 101 ao Ato das
Disposições Constitucionais Transitórias, para instituir novo regime especial
de pagamento de precatórios

Sala das Sessões, em  17 de  agosto de 2017.

Dep. SILVIO TORRES

Presidente da Comissão